
REGIONE PIEMONTE BU28S1 16/07/2015 
 

Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 luglio 2015, n. 72 
Comunicazione della Deliberazione dell'Ufficio di Presidenza del Consiglio regionale del 
Piemonte n. 71/2015 dell'11 giugno 2015 al Sindaco di Chivasso. 

 
IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 
Vista la Deliberazione dell’ Ufficio di Presidenza n. 71/2015 del Consiglio regionale del Piemonte 
dell’ 11 giugno 2015, che ha dichiarato ammissibile, ma non ricevibile, ai sensi di quanto disposto 
dall’articolo 69 dello Statuto della Regione Piemonte, la proposta di legge regionale di iniziativa dei 
Comuni di Chivasso, Caluso, Ciriè, Ivrea e Settimo Torinese, relativa a “Contrasto alla diffusione 
del gioco d’azzardo patologico”, presentata in data 14 aprile 2015, per mancanza della norma 
finanziaria; 
 
considerato che tale irricevibilità, come dichiarato nella Deliberazione dell’ Ufficio di Presidenza n. 
71/2015 del Consiglio regionale dell’ 11 giugno 2015 è sanabile ai sensi dell’articolo7, comma 3, 
della legge regionale n. 4/1973; 
 
considerato che la Deliberazione dell’ Ufficio di Presidenza n. 71/2015 dell’ 11 giugno 2015 del 
Consiglio regionale ha assegnato ai Comuni di Chivasso, Caluso, Ciriè, Ivrea e Settimo Torinese un 
termine di 30 giorni dalla data di ricevimento della comunicazione per la sanatoria, entro il quale 
sanare l’irregolarità rilevata al punto 2, tramite la trasmissione delle deliberazioni di approvazione 
della norma finanziaria, integrativa del testo di legge già presentato; 
 

DISPONE 
 
di dare immediata comunicazione della Deliberazione dell’ Ufficio di Presidenza del Consiglio 
regionale del Piemonte n. 71/2015 dell’ 11 giugno 2015 al Sindaco di Chivasso, delegato 
dell’iniziativa legislativa, per la sanatoria dell’irregolarità riscontrata. 
 
Il presente decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 
61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010.  
 

Sergio Chiamparino 
 


